
Stranica 1      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 ISSN 1849-6784  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

 

OPĆINE LOKVE 

Lokve, 22. lipanj       

2018. 
Godina 2018. Broj 4/2018 

 

IZDAVAČ: Općina  Lokve 

UREDNIŠTVO: HR- 51316  Lokve, Šetalište  Golubinjak 6 

E-MAIL: opcina@lokve.hr 

WEB: www.lokve.hr  

TEL:  +385 51 831 255 

FAX:  +385 51 508 077 

GLAVNI  UREDNIK: Toni Štimac 

 

Izlazi po potrebi 

mailto:opcina@lokve.hr
http://www.lokve.hr/


Stranica 2      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

SADRŽAJ 

 

Odluka o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i 
izgubljenim životinjama te divljim životinjama………….,..………………………………….3 
 
Statutarna Odluka o izmjenama i dopunama statuta Općine Lokve……………………..19 
 
Analiza stanja sustava civilne zaštite na području  Općine Lokve za 2017. godinu…...24 

Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na  području Općine Lokve za 2018.god..32 

Odluka o davanju suglasnosti za sređivanje podataka geodetskim elaboratom na 

k.č.br.2973/1 i k.č.br. 3113 K.O. Lokve……...………………………...……………………35 

I. Izmjena Proračuna za 2018. godinu..……………………………………………………..36 

I. Izmjene programa održavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini……………...……….49 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 3      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 

Na temelju članka 49. stavka 4., članka 51. stavka 5. i članka 62. stavka 5. 

Zakona o zaštiti životinja (Narodne novine 102/17) i članka 32. Statuta Općine Lokve 

(Službene novine PGŽ 18/13)  Općinsko vijeće Općine Lokve, na sjednici 19. lipnja 

2018. godine donosi 

 

ODLUKU 
 
o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i 

izgubljenim životinjama te divljim životinjama 

 

DIO PRVI 
 

OPĆE ODREDBE 
 

Predmet odluke 
 

Članak 1. 
 
Ovom se Odlukom uređuju minimalni uvjeti i način držanja kućnih ljubimaca koje im 

njihovi posjednici moraju osigurati, način kontrole njihovog razmnožavanja te način 

postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama na području Općine Lokve. 

 

Pojmovi 
 

Članak 2. 
 
Pojedini pojmovi u ovoj Odluci imaju sljedeće značenje: 
 
1. izgubljena životinja je životinja koja je odlutala od vlasnika i on je traži 
 
2. kućni ljubimci su životinje koje čovjek drži zbog društva, zaštite i pomoći ili 

zbog zanimanja za te životinje 

3. napuštena životinja je životinja koju je vlasnik svjesno napustio, kao i 

životinja koju je napustio zbog više sile kao što su bolest, smrt ili gubitak slobode te 

životinja koje se vlasnik svjesno odrekao  
4. opasne životinje su životinje koje zbog neodgovarajućih uvjeta držanja i 

postupanja s njima mogu ugroziti zdravlje i sigurnost ljudi i životinja te koje pokazuju 

napadačko ponašanje prema čovjeku  
5. posjednik životinje odnosno kućnog ljubimca (u daljnjem tekstu: 

posjednik) je svaka pravna ili fizika osoba koja je kao vlasnik, korisnik ili skrbnik stalno 

ili privremeno odgovorna za zdravlje i dobrobit životinje  
6. prijevoz je premještanje životinja prijevoznim sredstvom u nekomercijalne 

svrhe, uključujući postupke pri polasku i dolasku na krajnje odredište 

7. radne životinje su psi koji služe kao tjelesni čuvari i čuvari imovine, psi vodiči 

slijepih i oni koji služe za pomoć, psi tragači i psi koji služe za obavljanje drugih poslova 

8. sklonište za životinje (u daljnjem tekstu: sklonište) je objekt u kojem se 

smještaju i zbrinjavaju napuštene i izgubljene životinje gdje im se osigurava potrebna 

skrb i pomoć 

9. slobodnoživuće  mačke  su mačke koje su rođene u divljini, nemaju 
vlasnika niti  

posjednika 
 



Stranica 4      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

10. službene životinje su životinje koje imaju licencu za rad i služe za obavljanje 

poslova pojedinih državnih tijela 

 
DIO DRUGI 

 
UVJETI I NAČIN DRŽANJA KUČNIH LJUBIMACA 

 
 

Opći uvjeti držanja kućnih ljubimaca 
 

Članak 3. 
 
(1) Posjednik je dužan 
 

1. osigurati kućnim ljubimcima držanje u skladu s njihovim potrebama, a minimalno 

predviđenim Zakonom o zaštiti životinja i Odlukom općine  
2. psima osigurati prostor koji odgovara njihovoj veličini (Prilog 1.) i zaštitu od 

vremenskih neprilika i drugih nepovoljnih uvjeta za obitavanje  
3. psima osigurati pseću kućicu ili odgovarajuću nastambu u skladu s Prilogom 1. 

 
4. označiti mikročipom pse i vakcinirati protiv bjesnoće sukladno Zakonu o 

veterinarstvu 
 

5. onemogućiti bijeg i kretanje pasa po javnim površinama bez nadzora 
 

6. na vidljivom mjestu staviti oznaku koja upozorava na psa te imati ispravno zvono 

na ulaznim dvorišnim ili vrtnim vratima  
7. pravodobno zatražiti veterinarsku pomoć te osigurati zbrinjavanje i odgovarajuću 

njegu bolesnih i ozlijeđenih životinja  
8. osigurati kućnim ljubimcima redovitu i pravilnu ishranu te trajno omogućiti pristup 

svježoj pitkoj vodi  
9. redovito održavati čistim prostor u kojem borave kućni ljubimci. 

 
(2) Posjednik ne smije 
 

1. zanemarivati kućne ljubimce s obzirom na njihovo zdravlje, smještaj, ishranu i 
njegu 

 
2. ograničavati kretanje kućnim ljubimcima na način koji mu uzrokuje bol, patnju, 

ozljede ili strah.  
(3) Zabranjeno je 
 

1. bacanje petardi ili drugih pirotehničkih sredstava na životinje 
 

2. trčanje životinja privezanih uz motorno prijevozno sredstvo koje je u pokretu 
 

3. držati pse trajno vezane ili ih trajno držati u prostorima ili dijelu dvorišta bez 

onemogućavanja slobodnog kretanja izvan tog prostora  
4. vezati pse, osim privremeno u iznimnim situacijama kada ograđivanje dijela 

dvorišta nije izvedivo. U tom slučaju pas se može vezati na način da mu je 

omogućeno kretanje u radijusu 5 metara, a sredstvo vezanja i ogrlica moraju biti 

od takvog materijala da psu ne nanose bol ili ozljede te da se sredstvo vezanja 

ne može omotati i samim time skratiti na manje od 5 metara.  
5. trajno i samostalno držanje kućnih ljubimaca na adresi različitoj od prebivališta ili 

boravišta posjednika, osim u slučaju kada se radi o radnim psima koji čuvaju neki 

objekt ili imovinu, a posjednik im je dužan osigurati svakodnevni nadzor  



Stranica 5      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

6. držati kao kućne ljubimce opasne i potencijalno opasne životinjske vrste 

utvrđene u Popisu opasnih i potencijalno opasnih životinjskih vrsta (Prilog 2.) koji 

je sastavni dio ove odluke.  
(4) Posjednik pasa mora odgovarajućim odgojem i/ili školovanjem ili drugim mjerama u 

odnosu na držanje i kretanje pasa osigurati da životinja nije opasna za okolinu. Pri 

odgoju pasa posjednik ne smije koristiti metode koje kod pasa mogu uzrokovati bol, 

ozljede, patnje ili strah.  
(5) Koordinacijska radna skupina iz članka 70. Zakona o zaštiti životinja može 

predlagati propisivanje uvjeta za držanje različitih životinjskih vrsta. 

(6) Općina Lokve kontrolira obvezu označavanja pasa mikročipom, odnosno provjerava 

jesu li svi psi označeni mikročipom. 

 

Uvjeti držanja kućnih ljubimaca u stambenim zgradama i obiteljskim kućama 
 

Članak 4. 
 
(1) Držanje kućnih ljubimaca u zajedničkim prostorijama zgrada i dvorištima zgrada, 

kretanje kućnih ljubimaca zajedničkim dijelovima zgrada i dvorištima zgrada te obvezu 
čišćenja tih prostorija i prostora koje onečiste kućni ljubimci sporazumno utvrđuju 

suvlasnici zgrade sukladno propisima o vlasništvu. Posjednik kućnih ljubimaca dužan je 

držati ih na način da ne ometaju mir sustanara ili na drugi način krše dogovoreni kućni 

red stambene zgrade i stanara okolnih nekretnina.  
(2) Posjednik koji psa drži u stanu ili kući bez okućnice, dužan ga je svakodnevno 

izvoditi radi obavljanja nužde i zadovoljenja dnevnih fizičkih aktivnosti. 

 

Članak 5. 
 
(1) Posjednici kućnih ljubimaca u stambenim zgradama dužni su prijaviti broj i spol 

pasa i mačaka o kojima skrbe predstavniku stanara.  
(2) Predstavnik stanara u stambenoj zgradi dužan je jednom godišnje ili na zahtjev 

komunalnog redarstva sakupiti i javiti broj i spol pasa i mačaka za svaku stambenu 

jedinicu komunalnom redarstvu.  
(3) Predstavnik stanara dužan je navedene podatke prikupiti i obraditi sukladno Zakonu 

o zaštiti osobnih podataka. 

 

Članak 6. 
 
(1) Posjednici kućnih ljubimaca u obiteljskim kućama dužni su prijaviti broj i spol pasa i 

mačaka o kojima skrbe mjesnom odboru.  
(2) Posjednik je dužan u roku od 10 dana od udomljenja ili kupnje psa ili mačke isto 

prijaviti. 
 
(3) Ukoliko sustanari ili sugrađani smatraju da nije izvršena obaveza iz stavka 1. dužni 

su svoju sumnju prijaviti.  
(4) Mjesni odbori dužni su jednom godišnje ili na zahtjev komunalnog redarstva sakupiti 

i javiti broj i spol pasa i mačaka za svaku obiteljsku kuću komunalnom redarstvu.  
(5) Mjesni odbor dužan je navedene podatke prikupiti i obraditi sukladno Zakonu o 

zaštiti osobnih podataka.  
(6) Gradske četvrti dužne su nadzirati prikupljanje navedenih podataka. 



Stranica 6      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 
 

Uvjeti izvođenja kućnih ljubimaca na javne površine 
 

Članak 7. 
 
Pse se smije izvoditi na javne površine ako su označeni mikročipom, na povodcu i pod 

nadzorom posjednika. 

 

Članak 8. 
 
Psi se mogu kretati bez povodca, uz nadzor posjednika, na površinama koje nisu 
javne, a udaljene su od kuća i javnih površina najmanje 250 metara 
 

Članak 9. 
 
Kretanje kućnih ljubimaca dopušteno je u prostorima i prostorijama javne namjene uz 

dopuštenje vlasnika, odnosno korisnika prostora, osim ako ovom odlukom nije drugačije 

određeno. 

 

Članak 10. 
 
Kućnim ljubimcima koji se kreću slobodno ili na povodcu zabranjeno je kretanje na 

dječjim igralištima, cvjetnjacima, neograđenim sportskim terenima, neograđenim 

dvorištima škola i vrtića, ambulante Doma zdravlja te na drugim mjestima gdje postoji 

opasnost ugrožavanja zdravstveno-higijenske sigurnosti i zdravlja ljudi bez dopuštenja 

vlasnika i dozvole korisnika prostora. 

 

Članak 11. 
 
Iz sigurnosnih razloga prometa, sugrađana i drugih životinja te u svrhu prevencije 

nekontroliranog razmnožavanja zabranjeno je puštanje kućnih ljubimaca da samostalno 

šeću javnim površinama bez prisutnosti i nadzora posjednika. 

 

Članak 12. 
 
Posjednik kućnog ljubimca dužan je pri izvođenju kućnog ljubimca na javnu površinu 

nositi pribor za čišćenje i očistiti javnu površinu koju njegov kućni ljubimac onečisti. 

 

Članak 13. 
 
Zabranjeno je na groblja uvoditi pse bez obzira na vrstu ili veličinu životinje. 

 

Članak 14. 
 
Ograničenje kretanja kućnih ljubimaca iz ove odluke ne primjenjuje se na pse 

osposobljene za pomoć osobama s invaliditetom. 

 

Postupanje s opasnim psima 
 

Članak 15. 
 
Posjednik opasnog psa dužan je provesti mjere propisane Pravilnikom o opasnim 
psima. 



Stranica 7      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 
 

Članak 16. 
 
Vlasnik opasnog psa mora ga držati u zatvorenom prostoru iz kojeg ne može pobjeći, a 

vrata u prostor u kojem se nalazi takav pas moraju biti zaključana. 

 

Članak 17. 
 
Na ulazu u prostor u kojem se nalazi opasan pas mora biti vidljivo istaknuto upozorenje: 
»OPASAN PAS«. 
 
 

Članak 18. 
 
Izvođenje opasnih pasa na javne površine dopušteno je isključivo s brnjicom i na 
povodcu. 

 
 

Članak 19. 
 
(1) Pri sumnji da se radi o opasnom psu, komunalni redar je ovlašten zatražiti na uvid 

od posjednika potvrdu kojom se potvrđuje da su nad psom provede sve mjere 

propisane Pravilnikom o opasnim psima.  
(2) Ukoliko vlasnik ne pokaže potrebnu dokumentaciju, komunalni redar sastavlja 

službeni zapisnik te obavještava nadležnu veterinarsku inspekciju za daljnje 

postupanje. 

 

Način kontrole razmnožavanja kućnih ljubimaca 
 

Članak 20. 
 
Zabranjen je uzgoj kućnih ljubimaca, osim ukoliko je uzgoj prijavljen pri nadležnom 

ministarstvu i uzgajivač posjeduje rješenje nadležnog tijela. 

 

Članak 21. 
 
Posjednik je dužan držati pod kontrolom razmnožavanje kućnih ljubimaca i spriječiti 

svako neregistrirano razmnožavanje. 

Slobodnoživuće mačke se steriliziraju na trošak Općine Lokve 

Članak 22. 
 
Na području Općine Lokve propisuje se trajna sterilizacija kao obvezan način kontrole 

razmnožavanja pasa i mačaka osim u slučajevima kada:  
- je posjednik uzgajivač pasa ili mačaka te ima rješenje o registraciji uzgoja nadležnog 
tijela 

 
- je posjednik kućnog ljubimca od općinskog upravnog tijela nadležnog za zaštitu 

životinja dobio suglasnost za drugi način kontrole razmnožavanja pasa i mačaka. 

 

Slobodnoživuće mačke 
 

Članak 23. 
 
(1) Na javnim površinama dozvoljeno je postavljanje hranilišta za mačke (u daljnjem 



Stranica 8      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

tekstu: hranilišta).  
(2) Hranilišta se postavljaju nakon provedenog javnog poziva udrugama za zaštitu 

životinja za podnošenje zahtjeva za postavljanje hranilišta koji raspisuje načelnik 

Općine Lokve (u daljnjem tekstu: Načelnik.  
(3) Postavljanje hranilišta odobrava načelnik na prijedlog općinskog upravnog tijela 

nadležnog za zaštitu životinja uz prethodno mišljenje općinskog upravnog tijela 

nadležnog za komunalne poslove  na području koje se hranilište želi postaviti.  
(4) U slučaju da općinsko upravno tijelo nadležno za komunalne poslove da negativno 

mišljenje za traženu lokaciju hranilišta, obvezno je predložiti najbližu moguću alternativnu 

lokaciju za hranilište.  
(5) Način, izgled i uvjeti postavljanja hranilišta propisat će se pravilnikom što ga donosi 
načelnik. 
 
(6) U slučaju sumnje u izbijanje zaraznih bolesti koje se mogu prenijeti sa životinja na 

ljude, zaštitu građana provode pravne osobe koje obavljaju zdravstvenu djelatnost i 

privatni zdravstveni radnici u suradnji s nadležnim tijelima utvrđenim propisima o 

veterinarskoj djelatnosti.  
(7) Ako udruga za zaštitu životinja kojoj je odobreno postavljanje hranilišta ne održava 

higijenu i čistoću javne površine na kojoj se nalazi hranilište, odnosno ako se ne skrbi o 

mačkama, 



Stranica 9      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

komunalno redarstvo će ukloniti hranilište na trošak te udruge, a temeljem obavijesti 

općinskog upravnog tijela nadležnog za zaštitu životinja. 

 

DIO TREĆI 
 

NAČIN POSTUPANJA S IZGUBLJENIM I NAPUŠTENIM ŽIVOTINJAMA 
 
 

Postupanje s izgubljenim životinjama 
 

Članak 24. 
 
(1) Posjednik kućnog ljubimca mora u roku od tri dana od dana gubitka kućnog ljubimca 

prijaviti njegov nestanak skloništu za životinje, a u roku od 14 dana od dana gubitka psa 

veterinarskoj organizaciji ili ambulanti veterinarske prakse koja je ovlaštena za vođenje 

Upisnika kućnih ljubimaca.  
(2) Ako u roku od 14 dana od dana objave podataka vlasnik/posjednik nije dostavio zahtjev 

za vraćanje životinje, sklonište postaje vlasnik životinje te je može udomiti.  
(3) Posjednik izgubljene životinje dužan je nadoknaditi sve troškove kao i svaku štetu koju 

počini životinja od trenutka nestanka do trenutka vračanja posjedniku. 

 

Postupanje s napuštenim životinjama 
 

Članak 25. 
 
(1) Nalaznik napuštene ili izgubljene životinje mora u roku od tri dana od nalaska životinje 

obavijestiti sklonište za napuštene životinje, osim ako je životinju u tom roku vratio 

posjedniku.  
(2) Kontakt informacije skloništa s kojim Općina Lokve ima potpisan ugovor objavljen je na 

službenim Internetskim stranicama Općine Lokve.  
(3) Nalaznik napuštene ili izgubljene životinje mora pružiti životinji odgovarajuću skrb do 

vraćanja posjedniku ili do smještanja u sklonište za napuštene životinje.  
(4) Životinja se ne smješta u sklonište ako se po nalasku životinje može utvrditi njezin 

vlasnik te se životinja odmah može vratiti vlasniku, osim ako vlasnik odmah ne može doći 

po životinju.  
(5) Sve troškove skloništa za primljenu životinju financira jedinica lokalne samouprave. 
 
(6) Ako se utvrdi posjednik napuštene životinje, dužan je nadoknaditi sve troškove kao i 

svaku štetu koju počini životinja od trenutka nestanka do trenutka vraćanja posjedniku. 
 
 

 

DIO ČETVRTI 
 

NAČIN POSTUPANJA S DIVLJIM ŽIVOTINJAMA 
 
 

Divljač i zaštićene divlje vrste 
 

Čanak 26. 
 
S divljači izvan lovišta i zaštićenim divljim vrstama koje se zateknu na javnim površinama 

postupat će se po zasebnom „Programu zaštite divljači izvan lovišta“ kao i drugim 



Stranica 10      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

propisima o zaštiti životinja, zaštiti prirode, veterinarstvu i lovstvu. 

 
DIO PETI 

 
ZAŠTITA ŽIVOTINJA 

 
 

Poticanje zaštite životinja 
 

Članak 27. 
 
Općina Lokve će prema obvezi utvrđenoj Zakonom o zaštiti životinja poticati razvoj svijesti 

svojih sugrađana, posebice mladih, o brizi i zaštiti životinja. 

 

Obveza pružanja pomoći životinji 
 

Članak 28. 
 
(1) Svatko tko ozlijedi ili primijeti ozlijeđenu ili bolesnu životinju mora joj pružiti potrebnu 

pomoć, a ako to nije u mogućnosti sam učiniti, mora joj osigurati pružanje pomoći.  
(2) Ako nije moguće utvrditi tko je posjednik životinje, pružanje potrebne pomoći ozlijeđenim 

i bolesnim životinjama mora organizirati i financirati Općina Lokve.  
(3) Ako se utvrdi posjednik ozlijeđene ili bolesne životinje, troškove snosi posjednik. 
 
 

Korištenje životinja u komercijalne svrhe 
 

Članak 29. 
 
Zabranjeno je koristiti životinje za sakupljanje donacija, prošnju te izlagati ih na javnim 

površinama, sajmovima, tržnicama i slično, kao i njihovo korištenje u zabavne ili druge 

svrhe bez suglasnosti nadležnog tijela Općine Lokve. 

 

Članak 30. 
 
Zabranjena je prodaja kućnih ljubimaca na javnim površinama, sajmovima, tržnicama i svim 

drugim prostorima koji ne zadovoljavaju uvjete za prodaju kućnih ljubimaca sukladno 

Pravilniku o uvjetima kojima moraju udovoljavati trgovine kućnim ljubimcima. 

 
DIO ŠESTI 

 
NADZOR 

 
 

Ovlasti komunalnog redara 
 

Članak 31. 
 
(1) Nadzor nad ovom odlukom provodi komunalni redar. U svom postupanju, komunalni 

redar je ovlašten zatražiti pomoć policijskih službenika ukoliko se prilikom provođenja 

nadzora ili izvršenja rješenja opravdano očekuje pružanje otpora.  
(2) Komunalni redar postupa po službenoj dužnosti kada uoči postupanje protivno Odluci te 

prema prijavi fizičkih ili pravnih osoba.  
(3) U obavljanju poslova iz svoje nadležnosti, komunalni redar ima pravo i obvezu: 
 

1. pregledati isprave na temelju kojih se može utvrditi identitet stranke i drugih osoba 

nazočnih nadzoru  



Stranica 11      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

2. ući u prostore/prostorije u kojima se drže kućni ljubimci 
 

3. uzimati izjave stranaka i drugih osoba 
 

4. zatražiti od stranke podatke i dokumentaciju 
 

5. prikupljati dokaze na vizualni i drugi odgovarajući način 
 

6. očitati mikročip 
 

7. podnositi kaznenu prijavu, odnosno prekršajnu prijavu nadležnim tijelima 
 

8. donijeti rješenje kojim nalaže promjenu uvjeta u skladu s odlukom općine pod 

prijetnjom pokretanja prekršajnog postupka ili naplate kazne  
9. naplatiti novčanu kaznu propisanu ovom Odlukom 

 
10. upozoravati i opominjati fizičke i pravne osobe 

 
11. narediti fizičkim i pravnim osobama otklanjanja prekršaja 

 
12. obavljati druge radnje u skladu sa svrhom nadzora. 

 
(4) O postupanju koje je protivno odredbama ove Odluke u svakom pojedinačnom slučaju 

komunalni redar dužan je sastaviti zapisnik te donijeti rješenje.  
(5) U slučajevima iz nadležnosti komunalnog redara predviđenim ovom Odlukom komunalni 

redar može, kada je potrebno hitno postupanje, donijeti usmeno rješenje, o čemu je dužan 

sastaviti zapisnik te kasnije dostaviti pisano rješenje.  
(6) Komunalni redar dužan je podnijeti prijavu veterinarskoj inspekciji kada: 
 

1. u provedbi nadzora utvrdi da se kućni ljubimac nalazi u stanju na temelju kojega se 

može zaključiti da životinja trpi bol, patnju ili veliki strah, da je ozlijeđena ili da bi 

nastavak njezina života u istim uvjetima bio povezan s neotklonjivom boli, patnjom ili 

velikim strahom  
2. posjednik nije označio mikročipom psa u roku predviđenom Zakonom o 

veterinarstvu, odnosno redovito cijepio protiv bjesnoće, te dao na uvid 

dokumentaciju kojom to može potvrditi (putovnicu kućnog ljubimca)  
3. posjednik kućnom ljubimcu daje hranu koja mu uzrokuje ili može uzrokovati bolest, 

bol, patnju, ozljede, strah ili smrt te kada utvrdi da bi zbog lošeg gojnog stanja 

kućnog ljubimca bila nužna intervencija veterinarske inspekcije  
4. posjednik drži više od 9 životinja starijih od 6 mjeseci u svrhu udomljavanja, a koje 

mu sklonište nije dalo na skrb, niti sa skloništem ima ugovor o zbrinjavanju tih 

životinja, odnosno ukoliko ima više od 20 životinja starijih od 6 mjeseci u svrhu 

udomljavanja,   a 

nema rješenje veterinarske inspekcije kojim je odobreno držanje životinja i potvrđeno 

da su zadovoljeni svi uvjeti propisani važećim propisima  
5. posjednik nije ispunio uvjete propisane Pravilnikom o opasnim psima, a drži opasnog 

psa. 
 

6. posjednik nije pravodobno zatražio veterinarsku pomoć i osigurao zbrinjavanje i 

odgovarajuću njegu bolesnog ili ozlijeđenog kućnog ljubimca.  
7. uzgajivač ne pokaže na uvid potvrdu o zadovoljenim uvjetima od strane nadležnog 

ministarstva.  
8. posjednik nije u roku od 3 dana prijavio nestanak kućnog ljubimca 

 
9. utvrdi osobne podatke posjednika koji je napustio kućnog ljubimca ili njegovu 

mladunčad 
 



Stranica 12      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

10. posjednik životinju koristi za predstavljanje te u zabavne ili druge svrhe. 
 
(7) Komunalni redar dužan je obavijestiti policiju i/ili državno odvjetništvo kada uoči situaciju 

koja upućuje na mučenje ili ubijanje životinja.  
(8) U svim slučajevima u kojima komunalni redar tijekom nadzora uoči postupanje protivno 

Zakonu o zaštiti životinja, Kaznenom zakonu ili drugim propisima, a nije nadležan, prijavu 

sa sastavljenim zapisnikom o zatečenom stanju prosljeđuje nadležnom tijelu te stranci 

dostavlja obavijest o poduzetim mjerama.  
(9) Komunalni redar dužan je bez odgode obavijestiti policiju kada utvrdi situaciju u kojoj 

postoji opasnost da odgoda u postupanju ugrozi zdravlje i sigurnost ljudi ili životinja te 

sigurnost imovine 

 

Žalba protiv rješenja komunalnog redara 
 

Članak 32. 
 
 
(1) Protiv rješenja komunalnog redara može se izjaviti žalba u roku od 15 dana od dana 

dostave rješenja. Žalba na rješenje komunalnog redara ne odgađa izvršenje rješenja.  
(2) O žalbi izjavljenoj protiv rješenja komunalnog redara odlučuje upravno tijelo jedinice 

područne samouprave nadležno za drugostupanjske poslove komunalnog gospodarstva. 

 

DIO SEDMI 
 

NOVČANE KAZNE 
 

Članak 33. 
 
(1) Sredstva naplaćena u skladu sa odlukom grada za predviđene prekršaje prihod su 

jedinica lokalne samouprave i koriste se za potrebe zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih 

životinja.  
(2) Komunalni redar ima ovlast i dužnost provoditi ovu Odluku u skladu sa svojom 

nadležnosti i sankcionirati svako ponašanje protivno ovoj Odluci. U tu svrhu, komunalni 

redar može osim kazne izreći i usmeno upozorenje.  
(3) Za postupanje protivno odredbama ove Odluke, prekršitelj će biti kažnjen iznosom od 

300,00 do 500,00 kuna kada:  
1. nije osigurao kućnom ljubimcu držanje u skladu s njihovim potrebama, a minimalno 

predviđenim Zakonom o zaštiti životinja i Odlukom općine (čl.3.st.1.toč.1.)  
2. psu nije osigurao prostor koji odgovara njihovoj veličini (Prilog 1.) te ga nije zaštito od 

vremenskih neprilika i drugih nepovoljnih uvjeta obitavanja (čl.3.st.1.toč.2.)  
3. psu nije osigurao pseću kućicu ili odgovarajuću nastambu u skladu s Prilogom 1. 

(čl.3.st.1.toč.3.)  
4. nije onemogućio bijeg i kretanje pasa po javnim površinama bez nadzora 

(čl.3.st.1.toč.5.) 
 
5. nije na vidljivom mjestu staviti oznaku koja upozorava na psa te ne posjeduje ispravno 

zvono na ulaznim dvorišnim ili vrtnim vratima (čl.3.st.1.toč.6.)  
6. nije osigurao kućnom ljubimcu redovitu i pravilnu ishranu te trajno omogućio pristup 

svježoj pitkoj vodi (čl.3.st.1.toč.8.)  
7. redovito ne čisti i ne održava urednim prostor u kojem boravi kućni ljubimac 



Stranica 13      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

(čl.3st.1.toč.9.) 
 
8. istrčava kućnog ljubimca vezanjem za motorno prijevozno sredstvo koje je u pokretu 

(čl.3.st.3.toč.2.)  
9. drži psa trajno vezanim ili ga trajno držati u prostorima ili dijelu dvorišta bez 

omogućavanja slobodnog kretanja izvan tog prostora(čl.3.st.3.toč.3.)  
10. veže psa, osim privremeno u iznimnim situacijama kada ograđivanje dijela dvorišta nije 

izvedivo. U tom slučaju pas se može vezati na način da mu je omogućeno kretanje u 

promjeru minimalno 5 metara, a sredstvo vezanja i ogrlica moraju biti od takvog 

materijala da psu ne nanose bol, patnju ili ozljeđivanje. Posjednik će se kazniti ukoliko 

se ne drži propisanih pravila o vezanju psa. (čl.3.st.3.toč.4.)  
11. trajno drži kućne ljubimce na adresi različitoj od prebivališta ili boravišta posjednika, 

osim u slučaju kada se radi o radnim psima koji čuvaju neki objekt ili imovinu. Posjednik 

će se kazniti ukoliko psu ne osigura svakodnevni nadzor(čl.3.st.3.toč.5.)  
12. drži kao kućne ljubimce opasne i potencijalno opasne životinjske vrste utvrđene u 

Popisu opasnih i potencijalno opasnih životinjskih vrsta (Prilog 2.) koji je sastavni dio 

ove Odluke. (čl.3.st.3.toč.6.)  
13. posjednik nije odgovarajućim odgojem i/ili školovanjem ili drugim mjerama osigurao da 

pas u odnosu na držanje i kretanje nije opasan za okolinu (čl.3.s.4.)  
14. posjednik kućnog ljubimaca ne drži na način da ne ometa mir sustanara ili na drugi 

način krši dogovoreni kućni red stambene zgrade i stanara okolnih nekretnina(čl.4.st.1.)  
15. posjednik koji psa drži u stanu ili kući bez okućnice, ne izvodi svakodnevno van radi 

obavljanja nužde i zadovoljenja ostalih dnevnih fizičkih aktivnosti. (čl.4.st.2.)  
16. ne prijavi predstavniku stanara u stambenoj zgadi u kojoj obitava posjed pasa (čl.5.st.1.) 
17. kao predstavnik stanara ne javi broj i spol pasa i mačaka za svaku stambenu jedinicu 

komunalnom redarstvu (čl.5.st.2.)  
18. ne prijavi broj i spol mačaka o kojima skrbi mjesnom odboru (čl.6.st.1.) 
 
19. ne prijavi udomljenje ili kupnju psa ili mačke u roku od 10 dana (čl.6.st.2.) 
 
20. psa izvodi na javne površine gdje je to ovom odlukom nije dopušteno te ukoliko pas nije 

označen mikročipom, na povodcu i pod nadzorom posjednika (čl.7.)  
21. dozvoli da se kućni ljubimac kreće slobodno ili na povodcu na dječjim igralištima, 

cvjetnjacima, neograđenim sportskim terenima, neograđenim dvorištima škola i vrtića te 

na drugim mjestima gdje postoji opasnost ugrožavanja zdravstveno-higijenske 

sigurnosti i zdravlja ljudi bez dopuštenja vlasnika i dozvole korisnika prostora.( čl.10.)  
22. omogući kućnom ljubimcu da samostalno šeće javnim površinama bez njegove 

prisutnosti i nadzora (čl.11.)  
23. pri izvođenju kućnog ljubimca na javnu površinu ne nosi pribor za čišćenje i ne očistiti 

javnu površinu koju njegov kućni ljubimac onečisti (čl.12.)  
24. vlasnik opasnog psa ne drži u zatvorenom prostoru iz kojeg ne može pobjeći, a vrata u 

prostor u kojem se nalazi takav pas nisu zaključana (čl.16.)  
25. na ulazu u prostor u kojem se nalazi opasan pas nije vidljivo istaknuto upozorenje: 

»OPASAN PAS«. (čl.17.)  
26. izvodi opasnog psa na javne površine bez brnjice i na povodca. (čl.18.) 
 
27. ne drži pod kontrolom razmnožavanje kućnih ljubimaca i ne spriječi svako 

neregistrirano razmnožavanje. (čl.21.)  
28. ne provede mjeru trajne sterilizacije psa odnosno mačke (čl.22.) 



Stranica 14      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
  
29. način, izgled i uvjeti postavljanja hranilišta nisu u skladu s pravilnikom što ga donosi 

gradonačelnik. (čl.22.st.5.)  
30. koristiti životinje za sakupljanje donacija, prošnju te izlagati ih na javnim 

površinama, sajmovima, tržnicama i slično, kao u zabavne ili druge svrhe bez 

suglasnosti nadležnog tijela jedinica lokalne samouprave po ispunjenju uvjeta 

propisnih aktom Općine. (čl.29.)  
31. prodaje kućne ljubimce na javnim površinama, sajmovima, tržnicama i svim drugim 

prostorima koji ne zadovoljavaju uvjete za prodaju kućnih ljubimaca sukladno 

Pravilniku o uvjetima kojemu moraju udovoljavati trgovine kućnim ljubimcima, 

veleprodaje i prodaje na izložbama. (čl. 30.) 

 

 
DIO OSMI 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Opasne i potencijalno opasne životinjske vrste 
 

Članak 34. 
 
(1) Kućne ljubimce koji se nalaze na Popisu opasnih i potencijalno opasnih životinjskih 

vrsta (Prilog 2.), a koji pripadaju zaštićenim vrstama te koji su do dana stupanja na snagu 

ove odluke evidentirani u tijelu nadležnom za zaštitu prirode, posjednik može nastaviti 

držati do njihovog uginuća.  
(2) Kućne ljubimce koji se nalaze na Popisu opasnih i potencijalno opasnih životinjskih 

vrsta, a koji ne pripadaju zaštićenim vrstama i koje se u roku od 90 dana od dana stupanja 

na snagu ove odluke prijavi, radi evidentiranja gradskom upravnom tijelu nadležnom za 

zaštitu životinja, posjednik može nastaviti držati do njihovog uginuća. 

 

Članak 35. 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 

Lokve. “ 

KLASA:322-01/18-01/1 
URBROJ:2112-02/1-18-1 
Lokve, 19. lipanj 2018. god 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas, v.r. 
 

 

 

 

 



Stranica 15      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

PRILOG 1. 
 

 

Minimalna površina ograđenih prostora za pse  
MASA PASA (kg) MINIMALNA MINIMALNA MINIMALNA 

 POVRŠINA (m²) VISINA (natkriveni, ŠIRINA (m) 

  m)  

do 24 kg 6,0 1,8 2,0 

25-28 kg 7,0 1,8 2,0 

29-32 kg 8,0 1,8 2,0 

od 32 kg i više 8,5 1,8 2,0 
 
 
 
 

 
Minimalna površina ograđenih prostora (m²) u kojim boravi veći broj pasa  
Broj pasa u prostoru Min.  površina  -  psi Min.  površina  -  psi Min.  površina  -  psi 

 težine do 16 kg 
težine od 17 do 28 

kg teži od 28 kg 
2 7,5 10 13 

3 10,0 13 17 
4 12,0 15 20 
5 14,0 18 24 
6 16,0 20 27 
7 17,5 22 29 
8 19,5 24 32 
9 21 26 35 
10 23 28 37 

 
U slučaju da je u ograđenom prostoru veći broj pasa različitih masa, veličina može biti 

manja za 15% od propisane uzevši da je veličina vezana uz životinju najveće mase. 
 
 
 
 
 
Veličina pseće kućice (širina x dubina x visina) u cm  
Veličina psa - visina pleća u cm Veličina kućice 

do 55 cm 100 x 60 x 55 

od 56 do 65 cm 150 x 100 x 70 

od 65 cm i više 
170-180 x 120 x 
85 85



Stranica 16      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 
PRILOG 2. - POPIS OPASNIH I POTECIJALNO OPASNIH ŽIVOTINJSKIH VRSTA 
 
1. SISAVCI (Mammalia)  

1. 1. OPOSUMI (Didelphiomorphia)  
- sjevernoamerièki oposum (Didelphis virginiana) 

1. 2. ZVJEROLIKI TOBOLČARI (Dasyuromorphia)  
- porodica: tobolčarske mačke (Dasyuridae) 

1. 3. DVOSJEKUTIÆNJACI (Diprotodontia)  
- veliki crveni klokan (Macropus rufus)  
- istočeni sivi klokan (Macropus giganteus) 
- zapadni sivi klokan (Macropus fuliginosus)  
- Macropus robustus  

1. 4. KREZUBICE (Xenarthra)  
- porodica: ljenivci (Bradypodidae) 
- porodica: mravojedi (Myrmecophagidae) 

1. 5. MAJMUNI (Primates)  
- potporodica: majmuni urlikavci (Alouattinae)  
- potporodica: majmuni hvataši i vunasti majmuni (Atelinae) 
- rod: kapucini (Cebidae)  
- porodica: psoglavi majmuni (Cercopithecidae) 
- porodica: giboni (Hylobatidae)  
- porodica: čovjekoliki majmuni (Hominidae ili Pongidae) 

1. 6. ZVIJERI (Carnivora)  
- porodica: psi (Canidae) - izuzev domaćeg psa 
- porodica: mačke (Felidae) - ne uključuje domaću mačku  

- gepard (Acinonyx jubatus) 
- pustinjski ris (Caracal caracal)  
- serval (Leptailurus serval) 
- rod: risevi (Lynx)  
- zlatna mačka (Profelis aurata) 
- puma (Puma concolor)  
- oblačasti leopard (Neofelis nebulosa) 
- rod: Panthera  
- snježni leopard (Uncia uncia) 

- porodica: hijene (Hyaenidae)  
- porodica: kune (Mustelidae) 

- medojed (Mellivora capensis)  
- potporodica: smrdljivci (Mephitinae) 
- žderonja ili divovska kuna (Gulo gulo)  

- porodica: rakuni (Procyonidae) 
- porodica: medvjedi (Ursidae) 

1. 7. SLONOVI (Proboscidea)  
- sve vrste 

1. 8. NEPARNOPRSTAŠI (Perissodactyla)  
- sve vrste osim domaćih konja, domaćih magaraca i njihovih križanaca 

1.9. PARNOPRSTAŠI (Artiodactyla)  
- porodica: svinje (Suidae) - osim patuljastih pasmina svinje  
- porodica: pekariji (Tayassuidae) 
- porodica: vodenkonji (Hippopotamidae)  
- porodica: deve (Camelidae) 
- porodica: žirafe (Giraffidae)  
- porodica: jeleni (Cervidae) 
- porodica: šupljorošci (Bovidae) - izuzev domaćih ovaca, domaćih koza i 

domaćih goveda) 



Stranica 17      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 
2. PTICE (Aves) 

2. 1. Struthioniformes  
- noj (Struthio camelus) 
- emu (Dromaius novaehollandiae)  
- rod: nandui (Rhea) 
- rod: kazuari (Casuarius) 

2. 2. RODARICE (Ciconiiformes)  
- divovska èaplja (Ardea goliath)  
- rod: Ephippiorhynchus 
- rod: marabui (Leptoptilos) 

2. 3. ŽDRALOVKE (Gruiformes)  
- sve vrste 

2. 4. SOKOLOVKE ili GRABLJIVICE (Falconiformes)  
- porodica: Cathartidae  
- porodica: kostoberine (Pandionidae) 
- porodica: orlovi i jastrebovi (Accipitridae) - izuzev treniranih ptica koje se 

koriste za 
sokolarenje  

2. 5. SOVE (Strigiformes)  
- rod: ušare (Bubo) 
- rod: Ketupa  
- snježna sova (Nyctea scandiaca) 
- rod: Scotopelia  
- rod: Strix 
- rod: Ninox 

2. 6. SMRDOVRANE (Coraciiformes)  
- rod: pozemni kljunorošci (Bucorvus) 

3. GMAZOVI (Reptilia) 
3. 1. TUATARE ili PILASTI PREMOSNICI (Rhynchocephalia)  

- sve vrste  
3. 2. KROKODILI (Crocodylia)  

- sve vrste 
3. 3. KORNJAÈE (Chelonia ili Testudines)  

- papagajska kornjača (Macrochelys ili Macroclemmys temmincki) 
- nasrtljiva kornjača (Chelydra serpentina) 

3. 4. LJUSKAVCI (Squamata) 
- ZMIJE (Serpentes ili Ophidia)  

- porodica: boe i pitoni (Boidae) - sve vrste koje mogu narasti dulje od 1,5 
m 

- porodica: guževi (Colubridae) - samo otrovne vrste  
- porodica: otrovni guževi ili guje (Elapidae) 
- porodica: ljutice (Viperidae)  
- porodica: morske zmije (Hydrophiidae) 
- porodica: jamarke (Crotalidae) 

- GUŠTERI (Sauria ili Lacertilia)  
- porodica: otrovni bradavičari (Helodermatidae)  
- porodica: varani (Varanidae) - samo vrste koje mogu narasti duže od 

100 cm 
4. VODOZEMCI (Amphibia)  

4. 1. REPAŠI (Urodela ili Caudata)  
- porodica: divovski daždevnjaci (Cryptobranchidae) 

4. 2. ŽABE I GUBAVICE (Anura)  
- porodica: otrovne žabe (Dendrobatidae)  
- afrička bikovska žaba (Pyxicephalus adspersus) 
- porodica: gubavice (Bufonidae), divovska gubavica (Bufo marinus) 



Stranica 18      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

5. BESKRALJEŠNJACI 
- MEKUŠCI (Mollusca)  

- plavoprstenasta hobotnica (Hapalochlaena maculosa) 
 

- KUKCI (Insecta)  
- sve vrste mrava i termita 

 
- STONOGE (Chilopoda)  

- porodica: Scolopendridae 
 

- PAUČNJACI (Arachnida)  
- sve otrovne vrste 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 19      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

Na temelju članka  33. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj ) samoupravi („ Narodne novine“, broj 123/17), i članka 32. Statuta Općine 

Lokve  (˝Službene novine Primorsko-goranske županije“ 18/13)  Općinsko Vijeće  

Općine  Lokve  na  sjednici održanoj  19. lipnja  2018. god. donosi 

 

STATUTARNA ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
STATUTA OPĆINE LOKVE 

 

Članak 1. 

U statutu Općine Lokve (˝Službene novine Primorsko-goranske županije“ 18/13) u 

članku 21. stavak 2. mijenja se i glasi; 

„ Prijedlog za raspisivanje referenduma radi opoziva Općinskog načelnika i njegovog 

zamjenika može podnijeti najmanje 20% ukupnog broja birača upisanih u popis birača 

Općine Lokve ili 2/3 vijećnika. “ 

 

Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi ; 

„ Ako je raspisivanje referenduma za opoziv načelnika predložilo 2/3 vijećnika, odluku o 

raspisivanju referenduma donosi Općinsko vijeće većinom glasova svih vijećnika. “ 

 

Stavak 4. postaje stavak 5. mijenja se i glasi ; 

„ Općinsko vijeće ne smije raspisati referendum o opozivu načelnika i njihovih 

zamjenika prije proteka roka od 6 mjeseci od  održanih izbora za načelnika i njegovih 

zamjenika, kao ni u godini u kojoj se održavaju redoviti izbori za načelnike. 

Ako na referendumu nije donesena odluka o opozivu načelnika i njegovih zamjenika, 

novi referendum ne smije se raspisati prije proteka od šest mjeseci od dana ranijeg 

održavanja referenduma.“ 

 

Članak 2. 

U članku 22. stavak 1. mijenja se i glasi : 

„ Predsjednik Općinskog vijeća dostavlja zaprimljeni prijedlog propisanog broja birača u 

roku od 30 dana od dana zaprimanja prijedloga središnjem tijelu državne uprave 

nadležnom za lokalnu (područnu) samoupravu radi utvrđivanja da li je prijedlog 

podnesen od potrebnog broja birača.“ 



Stranica 20      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

Stavak 2. se ukida ; 

Stavak 3. postaje stavak 2. mijenja se i glasi ; 

„ Ako je prijedlog za raspisivanje referenduma predložio propisan broj birača 

predsjednik Općinskog vijeća u roku od 30 dana od zaprimanja prijedloga dostavlja 

prijedlog središnjem tijelu državne uprave nadležnom za lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu radi utvrđivanja ispravnosti podnesenog prijedloga. Ako središnje tijelo 

državne uprave nadležno za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu utvrdi da je 

prijedlog za raspisivanje  referenduma ispravan, Općinsko vijeće će u roku od 30 dana 

od dana primanja odluke o ispravnosti prijedloga raspisati referendum.“ 

Stavak 4. postaje stavak 3. 

Stavak 5. postaje stavak 4. 

 

Članak 3. 

U članku 32. stavku 1. podstavak 7. mijenja se i glasi : 

„ – odlučuje o sjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina te drugom raspolaganju 

imovinom Općine Lokve u visini pojedinačne vrijednosti više od 0,5% iznosa prihoda 

bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje, ako je 

stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina te raspolaganje ostalom imovinom 

planirano u Proračunu i sprovedeno u skladu sa zakonom, a uvijek odlučuje u visini 

pojedinačne vrijednosti veće od 1.000.000.,00 kn.“ 

 

Članak 4. 

U članku 36. stavak 1. mijenja se i glasi : 

„ Mandat članova općinskog vijeća počinje dano konstituiranja općinskog vijeća i traje 

do dana stupanja na snagu odluke Vade Republike Hrvatske o raspisivanju slijedećih 

redovitih izbora, odnosno do stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o 

raspuštanju Općinskog vijeća.“ 

 

Stavak 2. mijenja se i glasi : 

„ Mandat članova Općinskog vijeća izabranih na prijevremenim izborima traje do isteka 

tekućeg mandata Općinskog vijeća.“ 

 

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi ; 



Stranica 21      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

„ Vijećnici imaju pravo na opravdan, neplaćen izostanak s posla radi sudjelovanja u 

radu Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela.“ 

 

Članak 5. 

U članku 47. stavku 3. podstavak 5. mijenja se i glasi : 

„ – odlučuje o sjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina te drugom raspolaganju 

imovinom Općine Lokve čija pojedinačna vrijednosti ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez 

primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje, ako je stjecanje i 

otuđivanje nekretnina i pokretnina te raspolaganje ostalom imovinom planirano u 

Proračunu i sprovedeno u skladu sa zakonom, a najviše do pojedinačne vrijednosti od 

1.000.000.,00 kn.“ 

 

Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi ; 

„ Općinski načelnik dužan je objaviti odluke o imenovanju i razrješenju iz stavka 3. 

podstavka 14. u prvom broju Službenog glasnika koji slijedi nakon donošenja te odluke.“ 

 

Članak 6. 

U članku 56. stavak 1. mijenja se i glasi : 

„ Upravna tijela u područjima za koja su ustrojena i u okviru djelokruga utvrđenog 

posebnom odlukom neposredno izvršavaju provođenje općih akata tijela Vijeća i akata 

koje, sukladno posebnim zakonima donosi gradonačelnik.“ 

 

Članak 7. 

U članku 62. stavak 1. mijenja se i glasi : 

„ Inicijativu i prijedlog za osnivanje mjesnog odbora može dati 10% građana upisanih u 

popis birača za područje za koje se predlaže osnivanje mjesnog odbora, 1/3 vijećnika 

(prijedlog 1/3) i gradonačelnik “ 

 

stavak 2. mijenja se i glasi : 

 

„ U slučaju da prijedlog iz stavka 1. ovog članka daju građani, prijedlog se dostavlja, u 

pisanom obliku, načelniku “ 



Stranica 22      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 

Članak 8. 

U članku 77. stavak 2. mijenja se i glasi :            

„ Općinsko vijeće može na prijedlog načelnika, raspustiti vijeće mjesnog odbora ako ono 

učestalo krši ovaj statut, pravila mjesnog odbora i ne izvršava povjerene mu poslove. “ 

 

Članak 9. 

U članku 79. stavak 1. mijenja se i glasi : 

„ Imovinom Općine upravlja načelnik i Općinsko vijeće u skladu sa odredbama ovog 

Statuta, pažnjom dobrog gospodara.“ 

 

Članak 10. 

U članku 80. stavak 2. mijenja se i glasi : 

„ Prihodi Općine Lokve su , 

- gradski porezi, prirez, naknade, doprinosi i pristojbe, u skladu sa zakonom i 
posebnim odlukama Općinskog vijeća 

- prihodi od stvari u vlasništvu Općine i imovinska prava 
- prihodi od trgovačkih društava i drugih pravnih osoba u vlasništvu Općine 

odnosno u kojima Općina ima udjela ili dionice 
- prihodi od naknade za koncesije 
- novčane kazne i oduzeta imovinska korist za prekršaje koje propiše Općina u 

skladu sa zakonom  
- udio u zajedničkom porezu 
- sredstva pomoći Republike Hrvatske predviđena u Državnom proračunu 
- drugi prihodi određeni zakonom “ 

 
 

Članak 11. 

U članku 83. dodaje se novi stavak 2. koji glasi : 

„ Općinski načelnik je dužan, kao jedini ovlašteni predlagatelj, utvrditi prijedlog 

proračuna i podnijeti ga  Općinskom vijeću na donošenje u roku utvrđenim posebnim 

zakonom. “ 

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. koji se mijenja i glasi : 

„ Ako se proračun za slijedeću proračunsku godinu ne može donijeti u propisanom roku, 

Općinsko vijeće na prijedlog načelnika, do 31. prosinca donosi odluku o privremenom 



Stranica 23      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

financiranju na način i  u postupku propisanom zakonom, i to za razdoblje od prva tri 

mjeseca proračunske godine. “ 

 

Članak 12. 

U članku 89. stavku 1.mijenja se i glasi : 

„ Općinski načelnik osigurava izvršenje općih akata iz članka 86. stavka 1. ovog Statuta, 

na način i u postupku propisanom ovim Statutom, te nadzire zakonitost rada upravnih 

tijela. “ 

 

Članak 14. 

„ Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 

novinama Općine Lokve. “ 

KLASA:012-01/13-01/01 
URBROJ:2112-02/1-18-2 
Lokve, 19. lipnja 2018. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas, v.r. 
 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

Zakonskom odredbom Zakona o izmjenama i dopuna Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ( N.N.,br. 123/17- u nastavku teksta : Izmjena Zakona) 

propisana je obveza jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave da usklade 

svoje statute i druge opće akte sa odredbama izmjene Zakona 

 

 

 



Stranica 24      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

Temeljem članka 17. stavka 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (» Narodne novine « 

82/15) i članka 32. Statuta Općine Lokve (» Službene novine Primorsko-goranske Županije « 

broj 18/13 Općinsko vijeće Općine Lokve, na sjednici održanoj dana 19. lipnja 2018. godine d o 

n o s i 

 

ANALIZU STANJA 

SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU  

OPĆINE LOKVE ZA 2017. GODINU 

1. UVOD 
 

Stupanjem na snagu Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/2015) ( u 

daljnjem tekstu : Zakon ) prestao je važiti Zakon o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, broj 

174/04, 79/07, 38/09 i 127/10). 

Donošenjem zakona o sustavu civilne zaštite riješen je postojeći problem konflikta između 

pojmova „zaštite i spašavanja“ i „civilna zaštita“ odnosno provedena je sveobuhvatna 

normativna reforma sustava, a preimenovanjem sustava zaštite i spašavanja u sustav civilne 

zaštite izvršeno je pojmovno usklađivanje i standardiziranje sa stanjem na prostoru Europske 

unije na način da se zaštita i spašavanje u velikim nesrećama i katastrofama definiraju kao 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i 

katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, 

operativne, nadzorne i financijske) kojim se uređuju prava i obveze sudionika , ustroj i 

djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih 

resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja 

opasnosti od katastrofe te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 

od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velik nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica 

terorizma i ratnih razaranja. Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj 

(regionalnoj) i državnoj razini uključujući dioništvo s građanima radi pružanja optimalnog 

odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe 

(članak 5. Zakona) 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz svog 

samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 

financiranje sustava civilne zaštite (članak 16. stavak 1. Zakona). 

Člankom 17. stavak 1. određuje se da u postupku donošenja proračuna predstavničko tijelo 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, na prijedlog izvršnog tijela, razmatra i 

usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava s financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju 

svake četiri godine. Nadalje u stavku 4. određuje se da izvršno tijelo jedinice lokalne i područne 



Stranica 25      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

(regionalne9 samouprave koordinira djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite 

osnovanih za područje te jedinice u velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu 

nadležnog stožera civilne zaštite. 

 

 

2. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE LOKVE 
 

U 2017. GOD NA PODRUČJU Općine Lokve došlo do izvanrednih događaja u kojima su bile 

angažirane snage zaštite i spašavanje. Uslijed navedenih događaja nije bilo moguće organizirati 

provođenje vježbi civilne zaštite sukladno Planu vježbi civilne zaštite na području Općine Lokve 

za 2017. god. 

 

Sukladno procjeni ugroženosti operativne snage za zaštitu i spašavanje na području Općine 

Lokve su : 

 

1. Stožer zaštite  i spašavanja Općine Lokve 
2. Postrojbe  civilne zaštite  Općine Lokve 

- Povjerenici civilne zaštite 

3. Vatrogasna postrojba DVD-a Lokve 
4. Dobrovoljno vatrogasno društvo “ Vrata” 
5. Dobrovoljno vatrogasno društvo “ Fužine” 
6. Dobrovoljno vatrogasno društvo “ Mrkopalj” 
7. Dobrovoljno vatrogasno društvo “ Ravna Gora” 
8. Dobrovoljno vatrogasno društvo “ Lič” 
9. Javne vatrogasne postrojbe Delnice 
10. Gradsko društvo Crvenog križa Delnice 
11. Dom zdravlja PGŽ – ispostava Delnice 
12. Privatna ambulanta medicine ( 1 doktor i jedna medicinska sestra) 
13. Hitna medicinska pomoć Delnice 
14. Hrvatska  gorska služba spašavanja – Stanica Rijeka 

       

Pravne osobe i ostali subjekti od interesa za zaštitu i spašavanje stanovništva, materijalnih i 

kulturnih dobara Općine Lokve su : 

 

1. Hrvatske vode Rijeka, Vodno gospodarski odjel za vodno područje Primorsko –
istarskih slivova sa sjedištem u Rijeci, 

2. Hrvatske šume – UŠP Delnice – šumarija Lokve, 
3. Nastavni zavod za javno zdravstvo PGŽ, 
4. Hrvatski zavod za poljoprivrednu savjetodavnu službu – područni odjel Delnice, 
5. Područni ured za zaštiti i spašavanje Rijeka ( ŽC 112, Odjel za zaštitu i spašavanje, 

Odjel za preventivu, planiranje i nadzor), 
6. Dezinsekcija Rijeka, 



Stranica 26      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

7. Veterinarska ambulanta Delnice, 
8. HEP HE  “ Vinodol ” Tribalj 
9. HEP, Elektro primorje Rijeka, Pogon Skrad 
10. Komunalno društvo “Lokvarka “ d.o.o. 
11. Komunalno društvo “ Komunalac “ d.o.o., Delnice, 
12. Ostale pravne osobe,  udruge  građana  i   sl. sa  područja   JLS   koje nisu  

operativne  snage, a od interesa su za zaštitu i spašavanje ; 
 

                 1. Lovačko društvo “ Srnjak” 

                 2. Športsko ribolovni klub “ Lokve “ 

                 3. Planinarsko društvo “ Špićunak “ 

                  

Napomena : 

 

Temeljem članka 7. starog zakona operativne snage sastajale su se od : 

 

- stožera zaštite i spašavanja na lokalnoj, regionalnoj i državnoj razini, 
- službi i postrojbi središnjih tijela državne uprave koja se zaštitom i spašavanjem bave u 

svojoj redovitoj djelatnosti, 
- zapovjedništva i postrojbi vatrogastva, 
- zapovjedništva i postrojbe civilne zaštite, 
- službi i postrojbi pravnih osoba koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj 

djelatnosti. 
-  

Sukladno članku 20. stavak 1. novog Zakona mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode 

operativne snage sustava civilne zaštite i to : 

 

- stožer civilne zaštite 
- operativne snage vatrogastva 
- operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 
- operativne snage Hrvatske goranske službe spašavanja 
- udruge 
- postrojbe i povjerenici civilne zaštite 
- koordinatori na lokaciji 
- pravne osobe u sustavu civilne zaštite 

 

Izvršno tijelo lokalne samouprave sukladno članku 17. stavak 3. podstavak 6. Zakona 

odgovorno je pored ostalog za osnivanje operativnih snaga. 

 

 



Stranica 27      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

2.1.  STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 

Stožer zaštite i spašavanja je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć 

i priprema akcije zaštite i spašavanja. Osniva se za upravljanje i usklađivanje aktivnih 

operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa zajednice u slučaju neposredne 

prijetnje, katastrofe i veće nesreće sa ciljem sprečavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedice 

katastrofe i veće nesreće na području Općine Lokve. 

 

Napomena : 

Zakonom je predviđeno da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave više ne osniva 

stožer, već izvršno tijelo temeljem članka 24. stavak 1. Zakona osniva stožer civilne zaštite i 

imenuje načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera od predstavnika operativnih snaga 

sustava civilne zaštite, upravnih tijela jedinice lokalne samouprave i drugih pravnih osoba od 

osobite važnosti za sustav civilne zaštite jedinice lokalne samouprave. 

 

 

2.2.  OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA 
 

Operativne snage vatrogastva (DVD Lokve) temeljna su operativna snaga sustava civilne 

zaštite. 

Može se istaknu da su vatrogasne postrojbe efikasno obavile sve zadaće u 2017. godini što je 

rezultiralo uspješnim stanjem protupožarne zaštite na području Općine Lokve. Vatrogasne 

snage su po stručnosti, opremljenosti, osposobljenosti i spremnosti najkvalitetnija postojeća 

operativna snaga i glavni nositelj zaštite i spašavanja na području Općine Lokve. 

 

2.2.1. Dobrovoljno vatrogasno društvo DVD Lokve. 
 

Dobrovoljno vatrogasno društvo DVD Lokve najčešće sudjeluje u gašenju šumskih požara, 

osiguravanju vatrogasnih dežurstava na svom području, te u ostalim poslovima. U sušnom 

razdoblju, odnosno danima velike i vrlo velike opasnosti za nastanak požara na otvorenom, 

provode i preventivne mjere zaštite od požara s ciljem smanjenja broja požara i nesreća, 

odnosno ublažavanja posljedica. 

U vatrogasnoj postrojbi kontinuirano se provodi osposobljavanje i uvježbavanje  te 

odgovarajuće stručno usavršavanje. 

Financiranje vatrogasnih postrojbi u 2017. godini je teklo u okvirima planiranih rashoda i 

pravodobno u odnosu na potrebe. Proračunski plan financiranje DVD Lokve za 2017. godinu 

iznosio je 50.000,00 kn. 

 



Stranica 28      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

2.3.   POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE I DRUGE OPERATIVNE SNAGE CIVILNE    
  ZAŠTITE 

 

Civilna zaštita je oblik organiziranja, pripremanja i sudjelovanja građana, pravnih osoba, 

državnih upravnih tijela radi zaštite i spašavanja ljudi, dobara i okoliša od rizika i posljedica 

prirodnih, tehničko-tehnoloških i ekoloških nesreća. 

 

2.3.1. Postrojbe civilne zaštite. 
 

Sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 

katastrofa i velik nesreća na području Općine Lokve osnovana je postrojba civilne zaštite opće 

namjene Odlukom o ustrojavanju postrojbe civilne zaštite („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 18/13) 

Postrojba je sastavljena od tima koji u svom sastavu ima tri skupine i ukupno broji 21 obveznika. 

 

2.3.2. Povjerenici civilne zaštite 
 

Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i Planom zaštite i 

spašavanja Općine Lokve utvrđeno je da je potrebno imenovat i obučiti 4 povjerenika civilne 

zaštite. Općinski načelnik će imenovati povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike i to za 

svako naselje u Općini po jedan povjerenik. 

 

2.3.3. Voditelji skloništa 
 

Na području Općini Lokve nema skloništa. 

 

2.4.   SLUŽBE I POSTROJBE PRAVNIH OSOBA KOJE SE ZŠTITOM I    SPAŠAVANJEM 
BAVE U SVOJOJ REDOVITOJ DJELATNOSTI 

 

2.4.1. Hrvatska gorska služba spašavanja 
 

Zakonom o HGSS i Zakonom o sustavu civilne zaštite određena je Hrvatska gorska služba 

spašavanja kao pravna osoba u statusu operativnih snaga u okviru sustava civilne zaštite. 

Hrvatska gorska služba spašavanja organizirana je teritorijalno kroz stanice pa tako HGSS 

Stanica Rijeka djeluje na području Općine Lokve prema propisanim zadaćama i potrebnom 

opsegu uvjetovanom događajima u vremenu i prostoru.  



Stranica 29      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

U 2017. god  bilo je potrebe za angažmanom HGSS-a. 

 

2.4.2. Gradsko društvo crvenog križa Delnice 
 

Gradsko društvo crvenog križa Delnice uključuje se u sustav zaštite i spašavanja kroz 

provođenje slijedećih aktivnosti . 

 

- provođenje izvanrednih akcija davanja krvi, 
- prikupljanje različitih materijalnih dobara u izvanrednim akcijama prikupljanja, 
- aktiviranje ekipa za pružanje prve pomoći, 
- zbrinjavanje ljudi (privremeni smještaj, hrana, odjeća i obuća), 
- uključivanje u potragu za nestalim osobama 

 

Za crveni križ je u 2017. godini izdvojeno ukupno 10.000,00 kn. 

 

2.4.3. Udruge građana 
 

Udruge građana koje sudjeluju u sustavu zaštite i spašavanja su : 

 

                 1. Lovačko društvo “ Srnjak”                 izdvojeno   4.000,00 kn 

                 2. Športsko ribolovni klub “ Lokve “      izdvojeno    4.000,00 kn 

                 3. Planinarsko društvo “ Špićunak “      izdvojeno   4.000,00 kn 

        

3. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE STANOVIŠTVA, 
MATERIJALNIH I KULTURNIH DOBARA OPĆINE LOKVE 

 

Odlukom o određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za 

zaštitu i spašavanje na području Općine Lokve pravne osobe i ostali subjekti od interesa za 

zaštitu i spašavanje stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara Općine Lokve su : 

 

1. Hrvatske vode Rijeka, Vodno gospodarski odjel za vodno područje Primorsko –
istarskih slivova sa sjedištem u Rijeci, 

2. Hrvatske šume – UŠP Delnice – šumarija Lokve, 
3. Nastavni zavod za javno zdravstvo PGŽ, 
4. Hrvatski zavod za poljoprivrednu savjetodavnu službu – područni odjel Delnice, 
5. Područni ured za zaštiti i spašavanje Rijeka ( ŽC 112, Odjel za zaštitu i spašavanje, 

Odjel za preventivu, planiranje i nadzor), 



Stranica 30      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

6. Dezinsekcija Rijeka, 
7. Veterinarska ambulanta Delnice, 
8. HEP HE  “ Vinodol ” Tribalj 
9. HEP, Elektro primorje Rijeka, Pogon Skrad 
10. Komunalno društvo “Lokvarka “ d.o.o. 
11. Komunalno društvo “ Komunalac “ d.o.o., Delnice, 

 

S pravnim osobama od interesa za zaštitu i spašavanje na području Općine Lokve 

preporučuje se, ovisno o potrebi, zaključiti ugovor o međusobnoj suradnji kojim će se 

definirati potrebni ljudski resursi i materijalna oprema, te u kojem roku se uključuju u 

sustav zaštite i spašavanja za područje Općine Lokve. 

Osim redovnih aktivnosti, sve navedene pravne osobe tijekom 2017. godine nisu bile 

aktivirane na poslovima zaštite i spašavanja. 

Za „Lokvarku“ d.o.o. ( zimska služba) u 2017. godini izdvojeno je 200.000,00 kn. 

 

4. OSTALE AKTIVNOSTI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE 
 

      4.1. EDUKACIJA GRAĐANA 

S ciljem edukacije stanovništva i podizanja opće svijesti građana o zaštiti i spašavanju na 

području Općine Lokve, provodi se informiranje i upoznavanje građana, mladeži i djece s 

izvanrednim situacijama i postupcima osobne i uzajamne pomoći te podržavanju naređenih 

mjera i postupaka operativnih snaga zaštite i spašavanja, za slučaj izvanredne situacije. 

Procjenjuje se da su građani upoznati o uvođenju i značaju jedinstvenog broja za hitne pozive 

112 i drugim važećim pozivnim brojevima za interventne službe. Vlasnici i korisnici javnih 

objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi upoznati su s obvezom postavljanja na vidljivom 

mjestu znakova za uzbunjivanje. Upoznavanje građana provodi se putem sredstava javnog 

informiranja, te kroz rad mjesnih odbora i gradskih institucija. 

 

    4.2. SKLONIŠTA 

Na području Općine Lokve nema skloništa. 

 

    4.3. EDUKACIJA DJECE U ŠKOLAMA I VRTIĆIMA 

U Osnovnoj školi „Rudolfa Strohala“ i Dječjem vrtiću provodi se edukacija kroz nastavne 

programe ustanova. 

    4.4. USPOSTAVA SUSTAVA UZBUNJIVANJA 

 

 



Stranica 31      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

    4.5. OSTALO  

U Općini Lokve sustavno se provode mjere dezinfekcije i deratizacije, te izdvajaju sredstva za 

veterinarske usluge na području Općine. 

 

5. ZAKLJUČAK 
 

Temeljem ove Analize stanja sustava zaštite i spašavanja na području Općine Lokve predlaže 

se slijedeći zaključak ;  

 

U 2017. godini u Općini Lokve  zabilježene su ugroze, veće katastrofe i nesreće, te je bilo 

potrebe za angažiranjem snaga zaštite i spašavanja. 

Stupanjem na snagu Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15)  prestao je 

važiti Zakon o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10). 

Stanje izrađenosti dokumenata iz područja sustava civilne zaštite je zadovoljavajuće, no 

potrebno je pristupiti izmjenama postojećih ili donošenju novih dokumenata, a kako bi se 

dokumentacija uskladila s zakonskom regulativom, kao i potpisivanju ugovora s pravnim 

osobama navedenim u Odluci o određivanju opresivnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih 

osoba od interesa za zaštitu i spašavanje[DŠ1] na području Općine Lokve. 

Većina zadaća i smjernica donesenih u protekle dvije godine se realizirala, što znači da su 

ciljevi u istima konkretno postavljeni te se postupalo u skladu ostvarivanja istih.  

Analizirajući utvrđene organizacijske snage zaštite i spašavanja procjenjuje se da je neophodan 

daljnji razvoj i unapređenje mogućnosti djelovanja svih subjekata civilne zaštite, uz osiguranje 

sredstava za njihovo opremanje sukladno Procjeni ugroženosti i Planovima zaštite i spašavanja, 

te razvojnim programima. 

Iz gore navedenoga može se zaključiti kako bi se sustav civilne zaštite Općine Lokve 

Nadalje unapređivao, potrebno je prvenstveno obučavanje i uvježbavanje operativnih snaga 

sustava. Poželjno je održati u suradnji sa DUSZ Područnim uredom Rijeka, jednu stožernu 

vježbu godišnje, kao i daljnje uvježbavanje postrojbe i povjerenika civilne zaštite 

KLASA :810-01/18-01/3 
URBROJ :2112-02/1-18-1 
Lokve, 19. lipnja 2018. god. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas, v.r. 
 
 



Stranica 32      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

Temeljem članka 17. stavka 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (» Narodne novine « 

82/15) i članka 32. Statuta Općine Lokve (» Službene novine Primorsko-goranske Županije « 

broj 18/13 Općinsko vijeće Općine Lokve, na sjednici održanoj dana 19. lipnja 2018. godine d o 

n o s i  

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

NA  PODRUČJU OPĆINE LOKVE ZA 2018. GODINU 

 

Slijedom Analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine Lokve za 2017. god., te 

Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Općine Lokve od 1. 

siječnja 2018. god. do 2021. god. donosi se godišnji plan aktivnosti za 2018. godinu : 

 

1. Općinsko vijeće donosi : 

a) Analizu stanja sustava civilne zaštite za 2018. godinu. 
b) Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s trogodišnjim financijskim učincima. 
c) Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara te okoliša od 

katastrofa i velikih nesreća-usklađenje a Zakonom. 
 

2. Gradonačelnik donosi : 

a) Plan vježbi civilne zaštite 
b) Imenuje Povjerenike civilne zaštite. 

 

3. Stožer civilne zaštite 

Održavati sastanke tijekom 2018. godine. 

 

4. Dobrovoljno vatrogasno društvo DVD Lokve. 

Djeluje sukladno svom programu rada ( obučavanje, vježbanje, natjecanja, dežurstva, 

intervencije, održavanje voznog parka i opreme ) 

 

5. Gradsko društvo crvenog križa Delnice 

Provodi izvanredne akcije davanja krvi. 

 

6. Postrojbe civilne zaštite. 

Vježbe civilne zaštite u organizaciji Općine Lokve. 



Stranica 33      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 

7. Povjerenici civilne zaštite 

Imenovanje povjerenika civilne zaštite. 

 

8. Pravne osobe koje pružaju usluge 

Potpisivanje Ugovora o međusobnoj suradnji s pravnim osobama navedenim u Odluci o 

određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i 

spašavanje 

 

 

IZVOD IZ PRORAČUNA O VISINI OSIGURANIH SREDSTAVA ZA ORGANIZACIJU I 

RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA U 2017., 2018., 2019. GODINI 

  

 

Red. OPIS POZICIJE PLANIRANO 
u 2018. god 

PLANIRANO 
za 2019. god 

PLANIRANO 
za 2020. god 

1. OPERATIVNE SNAGE    

1.1. Stožer civilne zaštite    

1.1.1. Priprema i provedba vježbi 
zaštite i spašavanja 

2.000,00 2.000,00 2.000,00 

1.2. Zapovjedništvo i 
postrojbe vatrogastva 

   

1.2.1 DVD Lokve 50.000,00 50.000,00 50,000,00 

1.3. Zapovjedništvo i 
postrojbe te druge 
operativne snage civilne 
zaštite 

   

1.3.1 Postrojba civilne zaštite-
uvježbavanje 

   

1.3.2. Postrojba civilne zaštite- 
opremanje 

   

1.3.3. Povjerenici civilne zaštite- 
Opremanje i uvježbavanje 

   

 UKUPNO 52.000,00 52.000,00 52.000,00 

2. OSTALE SLUŽBE I 
PRAVNE OSOBE KOJE 
SE BAVE ZAŠTITOM I 
SPAŠAVANJEM 
(OSTALE GOTOVNE 
SNAGE) 

   

2.1. Udruge građana    

2.1 Lovačko društvo “ Srnjak”                  4.000,00 4.000,00 4.000,00 



Stranica 34      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

2.2. Športsko ribolovni klub “ 
Lokve “       

4.000,00 4.000,00 4.000,00 

2.3. Planinarsko društvo “ 
Špićunak “       

4.000,00 4.000,00 4.000,00 

 UKUPNO 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

 SVEUKUPNO ZA SUSTAV 
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

64.000,00 64.000,00 64.000,00 

 

KLASA :810-01/18-01/2 
URBROJ :2112-02/1-18-1 
Lokve, 19. lipnja 2018. god. 

 

 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 

Predsjednik 
Vid Arbanas, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 35      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

Temeljem članka  35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi („ Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 i 137/15), i članka 32. Statuta Općine Lokve  (˝Službene novine Primorsko-

goranske županije“ 18/13)  Općinsko Vijeće  Općine  Lokve na sjednici održanoj 19. lipnja 2018. 

god. donijelo je 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za sređivanje podataka geodetskim elaboratom na k.č.br.2973/1 i 

k.č.br. 3113 K.O. Lokve 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost na geodetski elaborat koji je u izradi u svrhu sređivanja imovinsko pravnih 

odnosa na  k.č.br.2973/1 koja je u vlasništvu Stanić Davorke i k.č.br. 3113 K.O. Lokve u 

vlasništvu Općine Lokve 

 

Članak 2. 

Gospođa Stanić Davorka otkupiti će dio k.č.br.3113 u vlasništvu Općine Lokve , u površini od 

16 m2, a dio k.č.br.2973/1 koja je u vlasništvu Stanić Davorke, u površini od 17 m2 otkupiti će 

Općina Lokve. 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu  danom donošenja i objavit će se u „Službenim» novinama “ 

Općine Lokve. 

 

KLASA:053-01/18-01/4 
URBROJ:2112-02/1-18-3 
Lokve, 19. lipanj 2018. god. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 

 
Predsjednik 

 
Vid Arbanas, v.r. 

 

 



Stranica 36      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOKVE 

Temeljem članka 37. i 39. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 32. Statuta Općine Lokve (»Službene novine« 18/13) Općinsko  vijeće Općine Lokve, na  
7. sjednici održanoj dana 19. lipnja 2018. godine donosi 

 I. IZMJENU PRORAČUNA ZA 2018. GODINU 

 I. OPĆI DIO 

 
 Članak 1. 
Prva  izmjena i dopuna Proračunu Općine Lokve  za 2018. godinu sastoji se od: 

 Plan proračuna 2018 Plan 
proračuna 2018 
RAČUN PRIHODA I RASHODA  - Rebalans 
Prihodi poslovanja 9.000.000,00 kn 9.061.382,00 kn 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 55.000,00 kn 1.005.000,00 kn 
 UKUPNO PRIHODA 9.055.000,00 kn 10.066.382,00 kn 

Rashodi poslovanja 4.015.000,00 kn 4.236.507,24 kn 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.140.000,00 kn 4.612.000,00 kn 
 UKUPNO RASHODA 9.155.000,00 kn 8.848.507,24 kn 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -100.000,00 kn 1.217.874,76 kn 

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina 0,00 kn -1.317.874,76 kn 
Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 0,00 kn 0,00 kn 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 100.000,00 kn 100.000,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn 0,00 kn 
 NETO FINANCIRANJE 100.000,00 kn 100.000,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA  0,00 kn 1.317.874,76 kn 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

 Članak 2. 
Prva izmjena prihoda i rashoda za 2018. godinu utvrđuju se u računu prihoda i rashoda, računu 
financiranja i  
posebnom dijelu proračuna kako slijedi: 
 
 



Stranica 37      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 Članak 3. 

Odluka o prvim izmjenama i dopunama Proračuna Općine Lokve za 2018. godinu stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Lokve. 
 
Klasa:400-08/17-01/5 
Ur.broj:2112-02/1-18/4  

Lokve, 19. lipnja 2018.       

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
 
 

Predsjednik 

Vid Arbanas, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 38      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 



Stranica 39      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 



Stranica 40      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 



Stranica 41      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 



Stranica 42      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 



Stranica 43      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 



Stranica 44      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 



Stranica 45      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 



Stranica 46      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 



Stranica 47      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 



Stranica 48      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 



Stranica 49      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13 i 147/14) i članka 32. Statuta 
Općine Lokve (»Službene novine Primorsko-goranske županije« 18/13) Općinsko vijeće Općine 
Lokve, na sjednici održanoj dana 19. lipnja 2018. godine, donosi 
 

I. IZMJENE PROGRAMA 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2018. GODINI 

 
       

Članak 1. 
 

Ovim Programomo državanja komunalne infrastrukture ( u daljnjem tekstu: Program) u 2018. 
godini na području Općine Lokve (u daljnjem tekstu:Općina), određuje se opseg radova 
održavanja i financijska sredstva potrebna za ostvarenje Programa. 
 

 
Članak 2. 

 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se iz: 
                                                                                                                                           
 

 IZVORI PRIHODA TEKUĆI  PLAN NOVI PLAN 

1. prihoda od komunalne 
naknade 

420.000,00 kn 420.000,00 kn 

3. prihod od spom.rente                                                 100,00    100,00 

4. naknade za zadržavanje 
građ.u prost 

10.000,00 10.000,00 

5. Pomoći iz PGŽ 100.000,00 100.000,00 

5. Hrvatske ceste  200.000,00 444.615,00 

6. Šumski doprinos 3.500,00 0,00 

 UKUPNO 733.600,00 974.715,00 

 
Članak 3. 

 
Održavanje komunalne infrastrukture u 2018. godini i visina potrebnih sredstava za obavljanje 
djelatnosti odvodnje atmosferskih voda, održavanja čistoće u dijelu koji se ne odnosi na 
čišćenje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, odvodnje, javne rasvjete i održavanje 
groblja i objekata, utvrđuju se kako slijedi:       
    

 RASHODI POZ. TEKUĆI  PLAN NOVI PLAN 

1. 
Potrošnja el. energije za javnu 
rasvjetu 

100 70.000,00 70.000,00 

2. 
Ostali materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje 

105 10.000,00 10.000,00 

3. 
Usluge održavanja javne 
rasvjete 

101 30.000,00 30.000,00 

5. Čišćenje  snijega 106 235.000,00 444.615,00 

6. 
Usluga luminacije – 
blagdan.ukraš. 

102   18.000,00 
18.000,00 



Stranica 50      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

7. Iznošenje i odvoz smeća 103 45.000,00 45.000,00 

8. Deratizacija i dezinsekcija 107 30.000,00 30.000,00 

9. Ostale komunalne usluge  118 50.000,00 50.000,00 

10. 
Izmještanje spomenika na 
Mrzloj vodici 

362 10.000,00 10.000,00 

12. 
Održavanje nerazvrstanih 
cesta - sanacija i krpanja 
manjih asf.povr 

206 50.000,00 
81.500,00 

13. 
Osiguranje lokalnih cesta i 
ulica 

159 10.600,00 10.600,00 

14. 
Sanacija sustava oborinske 
odvodnje - ostalo 

208 15.000,00 15.000,00 

15. Uređenje javnih površina 315 30.000,00 30.000,00 

16. Uređenje sanjkališta 314 100.000,00 100.000,00 

17. 
Rekonstrukcija stepenica 
(Kalvarija i želj. stanica) 

330 30.000,00 30.000,00 

 
 
UKUPNO 
 

           733.600,00 
 
974.715,00 

 
 

Članak 4. 
 

Dinamika izvođenja radova iz članka 3. uskladit će se s dinamikom ostvarivanja prihoda 
navedenim u točki 2. ovog Programa. 

 
Članak 5. 

 
Ovaj Program održavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini objavit će se u  “Službenim 
novinama Općine Lokve”. 

 
 

KLASA:400-08/17-01/07  
UR.BROJ:2112-02/1-18-2 
Lokve; 19. lipnja 2018. god 
 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Lokve 
 

Vid Arbanas,v.r. 
 

 

 

 

 

 



Stranica 51      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 4/2018 
 

 

 


